МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДВУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

_________ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"_________
Красноярский край, Рыбинский р-н, с. Двуречное, Октябрьская ул., д. 1а,

т. (39165)63-12-8

ПО ОКУД

по ОКПО 39692623

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О назначении бракеражной комиссии

Номер Дата
01-05-128 28.08.2023

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся
качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

Приказываю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов, за
соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством подготовки пищи и сроков
ее реализации в следующем составе:

- председатель комиссии Богданова Н.В. учитель-логопед

- Кравченко Е.В., ответственная за организацию питания участников образовательного
процесса школы, член комиссии;

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество
готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические
проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество
выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим
актом с последующей передачей руководителю школы.

4. Шеф-повару Вершининой Е.А. оказывать содействие членам бракеражной комиссии во
время проверок.

5. Утвердить положение о бракеражной комиссии МБОУ "Двуреченская СОШ №8"
(приложение №1)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен: ^  Кравченко Е,В.

Руководитель
(должность) (фамилия и.о.)